

Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki
Dział Zamówień Publicznych
ul. Warszawska 24 W-9/110,
31-155 KRAKÓW

Znak sprawy: KA-2/121/2022
L. dz. KA-2/743/2022

KRAKÓW dnia: 2022-10-25

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (2)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg podstawowego na pn.: **Dostawa aparatury pomiarowej do Laboratorium Aerodynamiki Środowiskowej**– znak sprawy KA-2/121/2022.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1: Czy zgodzą się Państwo na wykreślenie postanowień zawartych w § 2 ust. 4-10 oraz § 3 ust. 9 umowy w przypadku złożenia oferty w zakresie zadania nr 3? W ocenie Wykonawcy te zapisy nie mają zastosowania do niniejszej umowy. Przedmiotem umowy jest czujnik, a nie oprogramowane. Ponadto, Wykonawca nie jest producentem czujnika.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że w ramach zadania nr 3 Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć Zamawiającemu dostęp do oprogramowania. Czujniki to urządzenia rejestrujące stanowiące element zestawu. W przypadku zadania nr3 wymagana jest ich współpraca z komputerem

Pytanie nr 2. Czy zgodzą się Państwo na wykreślenie § 2 ust. 11 pkt. 2 umowy? Przedmiot umowy nie obejmuje instalacji ani nadzoru nad uruchomieniem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że zmianie ulega zapis w § 2 ust 11 pkt projektu umowy (zał. nr 4 do SWZ).

Było:

Nadzoru instalacji urządzeń o których mowa w ust 1 w miejscu docelowym wskazanym przez Zamawiającego oraz nadzór nad pierwszym uruchomieniem urządzeń.

Jest:

montażu i uruchomienia urządzenia lub dostarczenia produktu gotowego do użycia wraz z protokołem jego wstępnego uruchomienia przeprowadzonego przez Wykonawcę oraz instrukcją uruchomienia

Pytanie nr 3. Czy zgodzą się Państwo na dopisanie do § 2 następujących postanowień:

a) „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za korzystanie z przedmiotu umowy niezgodnie z instrukcją obsługi, kartą katalogową i inną dołączoną do niego dokumentacją. Takie korzystanie z przedmiotu umowy wiąże się z utratą gwarancji. Przedmiot umowy używany niezgodnie z ww. dokumentacją może działać nieprawidłowo.”

b) „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za kompatybilność produktu z innymi urządzeniami Zamawiającego ani za dobór produktów i ich parametrów.” ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną w pytaniu nr 3 zmianę zapisów w § 2 projektu umowy (zał. nr 4 do SWZ

Pytanie nr 4 Czy możliwe jest usunięcie z § 3 ust. 1 słowa „bezpieczne” ? Oczywiście przedmiot umowy będzie bezpieczny jeśli będzie używany zgodnie z instrukcją obsługi i inną dostarczoną Zamawiającemu dokumentacją.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 3 ust. 1 projektu umowy

Pytanie nr 5: Czy możliwa jest następująca zmiana § 3 ust. 3 umowy: „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia, za pośrednictwem firmy kurierskiej, przedmiotu umowy na Politechnikę Krakowską, Laboratorium Aerodynamiki Środowiskowej Politechniki Krakowskiej (budynek F-kampus PK W Krakowie na Czyżynach), al. Jana Pawła II 37/3a, 31-864 Kraków.”? 6. Czy z § 3 ust. 4 umowy mogą Państwo wykreślić następujące słowa „ w godzinach od 9.00 do 13.00, po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym”? Przesyłka będzie wysyłana za pośrednictwem firmy kurierskiej. Oczywiście Wykonawca może przekazać tej firmie informacje w jakich godzinach Państwo działają. Jednak, Wykonawca nie może wziąć na siebie odpowiedzialności, że kurier akurat w tych godzinach przyjedzie. Kurierzy powinni też telefonicznie kontaktować się z adresatem w sprawie odbioru przesyłki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 3 ust. 3 projektu umowy przy czym Zamawiający, wskazuje, że nie określa sposobu dostarczenia - transportu przedmiotu umowy do miejsca docelowego określonego w powyższych zapisie projektu umowy.

Pytanie nr 6 Czy z § 3 ust. 4 umowy mogą Państwo wykreślić następujące słowa „ w godzinach od 9.00 do 13.00, po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym”? Przesyłka będzie wysyłana za pośrednictwem firmy kurierskiej. Oczywiście Wykonawca może przekazać tej firmie informacje w jakich godzinach Państwo działają. Jednak, Wykonawca nie może wziąć na siebie odpowiedzialności, że kurier akurat w tych godzinach przyjedzie. Kurierzy powinni też telefonicznie kontaktować się z adresatem w sprawie odbioru przesyłki.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w § 3 ust. 4 projektu umowy (zał. nr 4 do SWZ), zapis otrzymuje brzmienie jak poniżej;

Przedmiot umowy należy dostarczyć do miejsca odbioru wskazanego w ust 3. Powyżej wyłącznie w dni robocze tygodnia , w godzinach 8:00-16:00 po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym. Przez dni robocze strony rozumieją dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 7. Czy zgodzą się Państwo aktualną treść § 3 ust. 7 zastąpić w następujący sposób: „Wykonawca nie jest odpowiedzialny za szkodę niebezpośrednią i pośrednią, zwłaszcza nie jest odpowiedzialny za utracone korzyści, utratę zysku, przerwy w produkcji i/lub przerwę w działalności Zamawiającego lub jego klientów, szkody wynikające z obowiązku zapłaty przez Zamawiającego na rzecz osób trzecich jakichkolwiek kar umownych” ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany w § 3 ust. 7 projektu umowy

Pytanie nr 8. Czy zgodzą się Państwo wykreślić z § 3 ust. 8 umowy wzmianki o rękojmi? Wykonawca nie zgadza się na udzielenie rękojmi na przedmiot umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany w § 3 ust. 8 projektu umowy

Pytanie nr 9. Czy zgodzą się Państwo usunąć z § 4 ust. 4 usunąć następujące słowa: „sprawować nadzór nad instalacją i montażem urządzenia, oraz sprawować nadzór nad jego pierwszym uruchomieniem” ? Przedmiot umowy nie obejmuje takich usług.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję że zmianie ulega zapis w § 4 ust 4 projektu umowy było:

W terminie o którym mowa w ust 1 Wykonawca zobowiązany jest wykonać całość świadczenia wskazanego w §2 umowy do spełnienia Wykonawca jest zobowiązany na podstawie niniejszej umowy w szczególności w terminie o którym mowa w ust 1 Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć urządzenia zamówienie przez Zamawiającego na podstawie niniejszej umowy sprawować nadzór nad instalacją i montażem oraz sprawować nadzór nad jego pierwszym uruchomieniem.

jest:

W terminie o którym mowa w ust 1 Wykonawca zobowiązany jest wykonać całość świadczenia wskazanego w §2 umowy do spełnienia Wykonawca jest zobowiązany na podstawie niniejszej umowy w szczególności w terminie o którym mowa w ust 1 Wykonawca zobowiązany jest do montażu i uruchomienia urządzenia lub dostarczenia produktu gotowego do użycia wraz z protokołem jego wstępnego uruchomienia przeprowadzonego przez Wykonawcę oraz instrukcją uruchomienia

Pytanie nr 10. Czy zgodzą się Państwo wprowadzić następujące zmiany do § 4 ust. 5 umowy:

- a) zastąpienie aktualnej treści pkt. 1 następującymi słowami: „instrukcją obsługi dla czujników i instrukcją usługi konwertera – w języku angielskim, w formie elektronicznej”,
- b) wykreślenie pkt. 3 – producent nie wystawia kart gwarancyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję że zmianie ulega zapis w § 4 ust. 5 pkt 1 projektu umowy § 4 ust. 5 pkt 1

było:

dokumentacją w języku polskim pozwalającą na samodzielną obsługę urządzeń min.: schemat urządzenia zasady użytkowania wykonywania pomiarów . wymiany podstawowych elementów postępowania w przypadku błędów, awarii

jest:

dokumentacją w języku polskim lub języku angielskim pozwalającą na samodzielną obsługę urządzeń min.: schemat urządzenia, zasady użytkowania, wykonywanie pomiarów, wymianę podstawowych elementów, postępowanie w przypadku błędów i/lub awarii.

Zamawiający, informuję że zapis w § 4 ust. 5 pkt 3

Kartę gwarancyjną producenta urządzenia (w przypadku gdy Wykonawca nie jest producentem urządzenia) zostaje usunięty

Pytanie nr 11. Czy zgodzą się Państwo usunąć § 4 ust. 6 umowy? To Wykonawca powinien określać treść karty gwarancyjnej. Brak zgody Wykonawcy na taki zapis.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany w § 4 ust. 6 projektu umowy

Pytanie nr 12. Czy zgodzą się Państwo na następującą zmianę § 4 ust. 7 umowy: „W przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w ust. 5, w terminie wskazanym w ust. 1, Zamawiający wezwie Wykonawcę do jej przedłożenia w ciągu 5 dni roboczych. Nie przedłożenie dokumentacji w terminie nie stanowi podstawy do odmowy podpisania protokołu odbioru. może odmówić podpisania protokołu odbioru uznając w takiej

sytuacji, że termin wykonania umowy, o którym mowa w ust. 1 nie został przez Wykonawcę dochowany, co stanowi podstawę do naliczenia przez Zamawiającego kary umownej przewidzianej w § 7 ust. 2 lit. c) niniejszej umowy.” ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany § 4 ust. 7 projektu umowy

Pytanie nr 13. Czy mogą Państwo usunąć § 4 ust. 9, 10, 11 ? Te zapisy w rzeczywistości skracają czas przewidziany na dostawę przedmiotu umowy o 7 dni. Wykonawca potrzebuje faktycznie 60 dni aby dostarczyć przedmiot umowy. Ponadto, przedmiot umowy nie obejmuje montażu ani instalacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin realizacji zadania nr 3 z 60 do 120 dni

Pytanie nr 14. Czy jest możliwość wprowadzenia następujących zmian w § 4 ust. 12: „Zamawiający dokonuje odbioru dostarczonych urządzeń w ciągu 2 5 dni roboczych od daty ich dostarczenia i zainstalowania przez firmę kurierską Wykonawcę.” ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takich zmian § 4 ust. 12 projektu umowy

Pytanie nr 15. Czy jest możliwość usunięcia § 4 ust. 13 z umowy? Wykonawca nie może zaakceptować zapisu zgodnie z którym ma obowiązek wymiany urządzenia na nowe, usunięcia wad czy braków w terminie 10 dni. Przedmiot umowy będzie sprowadzany od producenta z zagranicy, w związku z czym dostarczenie nowego urządzenia lub przeprowadzenie serwisu nie będzie możliwe w tak krótkim terminie. Ponadto, Wykonawca nie dopuszcza możliwości zwrotu urządzenia. Urządzenie będzie sprowadzane specjalnie na życzenie Zamawiającego. Wykonawca nie wyraża również zgody na opatrzenie tego postanowienia karą umowną.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w § 4 ust. 13 projektu umowy

Pytanie nr 16. Czy możliwa jest następująca zmiana § 4 ust. 14 „Wykonawca ponosi odpowiedzialność (ryzyko utraty, uszkodzenia itp. powstałe w czasie transportu) za dostarczany i montowany asortyment do czasu jego odbioru w siedzibie Zamawiającego od kuriera zgodnie z § 3 ust. 3 powyżej. Od momentu odbioru przedmiotu umowy od kuriera pełną odpowiedzialność (ryzyko utraty, uszkodzenia itp.) formalnego za przedmiot umowy ponosi Zamawiający przyjęcia przez Zamawiającego, tj. do momentu podpisania przez strony protokołu odbioru, o którym mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu.”? Przedmiot umowy zostanie dostarczony przez firmę kurierską. Wykonawca nie będzie dokonywać montażu urządzenia. Ponadto, Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za przedmiot umowy od czasu fizycznego odbioru urządzenia przez Zamawiającego od kuriera w siedzibie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w § 4 ust. 14 projektu umowy

Pytanie nr 17. Czy możliwe jest wprowadzenie następujących zmian do § 5 ust. 4 umowy: „Wynagrodzenie o którym mowa w ust. 1 obejmuje całkowitą należność, jaką Zamawiający zobowiązany jest zapłacić za wykonanie niniejszej umowy. Cena obejmuje całkowitą należność jaką Zamawiający zobowiązany jest zapłacić za sprzęt i jego dostarczenie do miejsca przeznaczenia. Cena obejmuje w szczególności koszty i opłaty związane z dostarczeniem przedmiotu zamówienia; opłaty za transport i ubezpieczenie, załadunek, wyładunek, dokumentację niezbędną do normalnego użytkowania, konserwacji i naprawy przedmiotu umowy.” ? Cena nie obejmuje załadunku i wyładunku -przedmiot umowy będzie dostarczony za pośrednictwem firmy kurierskiej. Do urządzenia będzie dołączona instrukcja obsługi w języku angielskim dla czujników i konwertera.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w § 5 ust. 4 projektu umowy

Pytanie nr 18. Czy można zmienić § 5 ust. 5 i 6, tak aby zapłata odbyła się w formie przedpłaty? Albo chociaż przedpłaty w wysokości 50%, a kolejne 50% byłoby płatne po odbiorze ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w § 5 ust. 5 i 6 projektu umowy

Pytanie nr 19. Czy można wykreślić z § 5 ust. 6 słowa „wraz z załącznikiem w postaci protokołu odbioru” ? Zamawiający będzie wystawiać protokół odbioru w związku z czym nie ma potrzeby aby Wykonawca wysyłał do niego ten dokument.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany w § 5 ust. 6 projektu umowy

Pytanie nr 20. Czy jest możliwość przeredagowania § 5 ust. 9 tak aby dotyczył obu Stron umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany w § 5 ust. 9 projektu umowy

Pytanie nr 21. Czy jest możliwość usunięcia aktualnej treści § 6 i zastąpienie go następującymi postanowieniami: „1. Wykonawca udziela 12 mies. gwarancji na sprzęt będący przedmiotem niniejszej umowy na warunkach określonych w karcie gwarancyjnej stanowiącej załącznik nr ... do niniejszej umowy. 2. Strony we wzajemnych relacjach handlowych wyłączają stosowanie przepisów kodeksu cywilnego o rękojmi za wady rzeczy sprzedanej.” ? Postanowienia zawarte w § 6 umowy znacznie przekraczają standard rynkowy jeśli chodzi o warunki rękojmi i gwarancji (w zakresie zadania nr 3) i jednostronnie określają te zapisy na korzyść Zamawiającego. Wykonawca nie udziela rękojmi na przedmiot umowy. Reklamacje złożone na podstawie gwarancji nie mogą zostać rozpatrzone szybciej niż 60 dni ze względu na konieczność przesłania przedmiotu zamówienia do analizy do producenta mającego siedzibę zagranicą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany § 6 projektu umowy

Pytanie nr 22. Czy jest możliwość przeredagowania § 7 ust. 1 tak aby dotyczył on obu Stron umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany § 7 ust. 1 projektu umowy

Pytanie nr 23. Czy możliwe jest wprowadzenie następujących zmian w § 7 ust. 2 umowy:

- a) Czy jest możliwość wyrównania kar umownych w lit. a i lit b, tak aby obie te kary były skonstruowane w taki sam sposób dla każdej ze Stron? Propozycja zapisu: „w przypadku odstąpienia w całości od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy,” – oraz dodanie analogicznego zapisu w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn po stronie Wykonawcy.
- b) Czy jest możliwość obniżenia kary umownej w lit. c do 0,03% wynagrodzenia netto?
- c) Czy jest możliwe usunięcie kar umownych określonych w lit. d - i? Wykonawca nie daje rękojmi na przedmiot umowy, zapisy dot. praw autorskich nie mają zastosowania do niniejszej umowy, a Wykonawca nie zgadza się na ponoszenie kar umownych za opóźnienie w przeprowadzeniu napraw gwarancyjnych. Te zapisy umowne są nieproporcjonalnie uciążliwe dla Wykonawcy w przypadku realizacji jedynie części 3 zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takich zmian w § 7 ust. 2 projektu umowy

Pytanie nr 24. Czy jest możliwość przeredagowania § 7 ust. 3 tak aby dotyczył on obu Stron umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany w § 7 ust. 3 projektu umowy

Pytanie nr 25. Czy jest możliwość wykreślenia § 7 ust. 4 umowy? Zamawiający nie wyraża zgody na ten zapis.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany w § 7 ust. 4 projektu umowy

Pytanie nr 26. Czy jest możliwość zastąpienia dotychczasowej treści § 7 ust. 5 umowy w następujący sposób: „Strony zobowiązane są do zapłaty kar umownych w terminie 30 dni od daty otrzymania wezwania do zapłaty kary umownej.” ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany w § 7 ust. 5 projektu umowy

Pytanie nr 27. Czy jest możliwość przeredagowania § 7 ust. 6 tak aby dotyczył on obu Stron umowy oraz wykreślenie z zapisu potrącenia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany w § 7 ust. 6 projektu umowy

Pytanie nr 28. Czy jest możliwość zmiany wartości określonej w § 7 ust. 7 na 10% wynagrodzenia brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany w § 7 ust. 7 projektu umowy

Pytanie nr 29. Czy jest możliwe wykreślenie § 8 ust. 1 -5 ? Wykonawca nie zgada się na żadne przypadki odstąpienia od umowy. Towar będzie sprowadzany na Państwa specjalne zamówienie. W przypadku odstąpienia to Wykonawca musiałby ponieść wszystkie koszty zakupu produktu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany w § 8 ust. 1-5 projektu umowy

Pytanie nr 30. Czy jest możliwość wprowadzenia następującej zmiany do § 9 ust. 2 pkt. 1 umowy: „zmiany terminów, o których mowa w umowie - gdy z powodu siły wyższej nie jest możliwe ich zachowanie –poprzez ich przedłużenie o okres działania siły wyższej oraz potrzebny do usunięcia skutków tego działania uzgodniony między stronami, z tym, że nie dłuższy niż ten podczas którego z powodu siły wyższej nie było możliwości realizacji umowy, bądź jej części; za siłę wyższą uznaje się między innymi powódź, pożar, huragan, tajfun, trąby powietrzne, sztormy, osuwiska, trzęsienia ziemi, inne klęski żywiołowe, zmianę przepisów prawnych, działania wojenne, zamieszki, strajki, działania o charakterze terrorystycznym, niemożliwe do przewidzenia w momencie zawierania umowy działania władz i innych organów państwowych; zamknięcie granic, portów bądź lotnisk; zarazy, epidemie, pandemiczne, kradzież, zatonięcie ładunku; obowiązek udowodnienia faktu wystąpienia siły wyższej i jej wpływu na termin realizację umowy spoczywa na Stronie powołującej się na tą okoliczność Wykonawcy” ? Korzystne dla obu Stron będzie pozostawienie otwartego katalogu zjawisk siły wyższej.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę zapisu w § 9 ust. 2 pkt. 1 projektu umowy:
było:

„1) zmiany terminów, o których mowa w umowie - gdy z powodu siły wyższej nie jest możliwe ich zachowanie – poprzez ich przedłużenie o okres uzgodniony między stronami, z tym, że

nie dłuższy niż ten podczas którego z powodu siły wyższej nie było możliwości realizacji umowy, bądź jej części; za siłę wyższą uznaje się powódź, pożar, huragan, tajfun, trąby powietrzne, sztormy, osuwiska, trzęsienia ziemi, inne klęski żywiołowe, zmianę przepisów prawnych, działania wojenne, zamieszki, strajki, działania o charakterze terrorystycznym, niemożliwe do przewidzenia w momencie zawierania umowy działania władz i innych organów państwowych; zamknięcie granic, portów bądź lotnisk; zarazy, epidemie, pandemie, kradzież, zatonięcie ładunku; obowiązek udowodnienia faktu wystąpienia siły wyższej i jej wpływu na termin realizację umowy spoczywa na Wykonawcy;

jest :

„1) zmiany terminów, o których mowa w umowie - gdy z powodu siły wyższej nie jest możliwe ich zachowanie – poprzez ich przedłużenie o okres uzgodniony między stronami, z tym, że nie dłuższy niż ten podczas którego z powodu siły wyższej nie było możliwości realizacji umowy, bądź jej części; za siłę wyższą uznaje się między innymi: powódź, pożar, huragan, tajfun, trąby powietrzne, sztormy, osuwiska, trzęsienia ziemi, inne klęski żywiołowe, zmianę przepisów prawnych, działania wojenne, zamieszki, strajki, działania o charakterze terrorystycznym, niemożliwe do przewidzenia w momencie zawierania umowy działania władz i innych organów państwowych; zamknięcie granic, portów bądź lotnisk; zarazy, epidemie, pandemie, kradzież, zatonięcie ładunku; obowiązek udowodnienia faktu wystąpienia siły wyższej i jej wpływu na termin realizację umowy spoczywa na Wykonawcy

Pytanie nr 31. Czy jest możliwość usunięcia § 9 ust. 2 pkt. 2 umowy? Okoliczności związane z siłą wyższą zostały określone dla obu Stron w pkt. 1 powyżej. Natomiast, Wykonawca nie może zgodzić się z góry na dopuszczalność zmiany terminu umowy jeśli jest to wymagane z przyczyny zawnionej przez Zamawiającego. Jeśli taka okoliczność zaistnieje będzie ona wymagała każdorazowo analizy i dojścia przez Strony do porozumienia w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 9 ust. 2 pkt. 2 projektu umowy

Pytanie nr 32. Czy jest możliwość usunięcia § 9 ust. 2 pkt. 3 umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 9 ust. 2 pkt. 3 projektu umowy

Pytanie nr 33. Czy jest możliwa zamiana § 11 ust. 3 umowy, tak aby ewentualne spory były skierowane do sądu siedziby Strony pozwanej? Mając na uwadze, że każda Strona wolałaby pozostawić sąd swojej siedziby proponujemy pozostać przy zasadach ogólnych wynikającego z kodeksu postępowania cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej zmiany w § 11 ust. 3 projektu umowy

Pytanie nr 34. Czy zgodzą się Państwo na dopisanie do § 11 następujących postanowień:

- a) „Wszelkie załączniki stanowią integralną część niniejszej Umowy.” oraz dołączenie do umowy jako załączników karty katalogowej, karty gwarancyjnej i oferty Wykonawcy ?
- b) „Poszczególne tytuły paragrafów zastosowane w Umowie, mają jedynie na celu usystematyzowanie treści Umowy i nie mają wpływu na jej interpretację.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takich zmian w § 11 projektu umowy.

Pytanie nr 35:

Dla zadania numer 1 w części drugiej, „Zestaw akcelerometrów niskoczęstotliwościowych” Zamawiający wymaga: - waga poniżej 15 gram - czujnik hermetyczny umożliwiający badania w krótkotrwałym (do 5 min) kontakcie z wodą - pełen zakres wilgotności pracy tj. 0 do 100% - w zestawie okablowanie o długości minimum 4,5 m ze złączem BNC. Spełnienie powyższych parametrów wymaga akcelerometru o stopniu ochrony obudowy co najmniej IP68 co można uzyskać poprzez kabel zintegrowany z akcelerometrem poprzez wodoszczelne złącze. Wymagany kabel o długości minimum 4,5 metra czyni niemożliwym osiągnięcie wagi całości zestawu poniżej 15 gram. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby waga uwzględniała jedynie akcelerometr i zintegrowane złącze wodoszczelne kabla i była mniejsza niż 45 gram a waga zintegrowanego kabla nie będzie uwzględniana w masie zestawu?

Odpowiedź:

Dopuszczalna waga czujnika określona w SWZ poniżej 15g odnosi się do samego czujnika wraz z najbliższą częścią okablowania (do 0,2m jego długości) bez uwzględnienia złącza.

Pytanie nr 36:

Dla zadania numer 1 Zamawiający wymaga kompatybilności oferowanych akcelerometrów z posiadanym modułem pomiarowym typ 3050-B-060 (produkcji Bruel & Kjaer) oraz modułu wymaganego w postępowaniu z posiadanymi akcelerometrami typ 4507-B-002 (produkcji Bruel & Kjaer). Czy „Dedykowany moduł pomiarowy z zasilaczem” z części trzeciej zadania numer 1 musi posiadać w przyszłości możliwość połączenia z posiadanym przez Zamawiającego modułem pomiarowym typ 3050-B-060 (produkcji Bruel & Kjaer) w sposób sprzętowy i programowy w celu stworzenia systemu o większej ilości kanałów wejściowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje jednoczesnego wykorzystania obu modułów.

Pytanie nr 37:

Dla zadania 1 w części 3 dla „Dedykowanego modułu pomiarowego z zasilaczem” Zamawiający wymaga Oprogramowania umożliwiającego przetwarzanie danych pomiarowych. Jaki jest wymagany minimalny zakres funkcjonalności tego oprogramowania? Czy Zamawiający wymaga: analizy FFT, analizy w pasmach 1/n oktawy, analizy szerokopasmowej, rejestracji sygnałów z przetworników, braku ograniczenia ilości kanałów wejściowych do analizy (dołączenie kolejnych modułów pomiarowych w przyszłości)?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zapewnienia możliwości rejestracji sygnałów z przetworników oraz zapisu danych pomiarowych w formatach zgodnych m.in. z oprogramowaniem „Matlab” oraz „Excel”

Pytanie nr 38:

Zadanie 3: Czujniki laserowe

Czy pomiar może być w zakresie 100 mm.

Odpowiedź:

Zakres pomiarowy 0-100mm należy rozumieć jako minimalną długość przedziału tj. 100mm. Początek zakresu powinien znajdować się w odległości co najmniej 50mm od czujnika.

Pytanie nr 39:

Zadanie 3: Czujniki laserowe

Czy kabel może być długości 0,5 m , producent ze względów technicznych nie oferuje większych długości .

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza krótszą długość zintegrowanego kabla przy zapewnieniu jego przedłużenia i połączenia z modułem w skrzynce hermetycznej.

Pytanie nr 40:

Zadanie 3: Czujniki laserowe

Proszę o zwiększenie terminu realizacji do 120 dni ; ogólne światowe braki w komponentach wydłużają terminy realizacji

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 120 dni.

Pytanie nr 41:

Zadanie 3: Dedykowany zasilacz 24V

Producent nie podaje IP kabla zasilającego , podane jest tylko dla konstrukcji zasilacza - IP20

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga podania klasy szczelności dla kabla zasilającego. Kabel powinien posiadać wysoki standard wykonania (w rozumieniu jego szczelności).

W związku z powyższym zmienia się zapis w SOPZ pkt 3 zestaw do pomiaru amplitudy drgań (strona 3/3) oraz w formularzu ofertowym – pkt 3 Zadanie 3: Dedykowany zasilacz 24V pozycja w tabeli - kabel zasilający (strona 4/6):

było:

kabel zasilający IP67

jest:

Kabel zasilający odporny na czynniki atmosferyczne o wysokim standardzie szczelności

Pytanie nr 42:

Zadanie 3: Dedykowany zasilacz 24V

Proszę o zwiększenie terminu realizacji do 120 dni ; ogólne światowe braki w komponentach wydłużają terminy realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 120 dni

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia termin składania i otwarcia ofert, zmianie ulega także termin związania ofertą.

Nowy termin składania ofert: 28.10.2022 r. o godz. 10:30

Nowy termin otwarcia ofert: 28.10.2022 r. o godz. 11:00

Nowy termin związania ofertą: 26.11.2022 r